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PROTOKÓŁ NR  10 /2021 

z posiedzenia Komisji Terenów Wiejskich 

Rady Miejskiej w Łobzie 

w dniu 30 listopada 2021 roku 

  
Początek posiedzenia – godz. 830. 

Zakończenie posiedzenia – godz. 1150. 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Terenów Wiejskich Rady Miejskiej w Łobzie 

- zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – 

lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu, a także sołtysi Gminy Łobez – zgodnie z 

listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.  

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Rady 

Miejskiej w Łobzie Marek Rokosz. 

Przywitał wszystkich zebranych następnie stwierdził kworum (8 radnych obecnych) 

umożliwiające Komisji podejmowanie prawomocnych decyzji. Następnie poinformował, że 

tematem posiedzenia Komisji będzie:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Łobez na rok 2022; 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035; 

3. Ustalenie planu pracy komisji na I półrocze 2022 r. 

 

Porządek posiedzenia radni otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu  

 

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łobez na rok 2022; 

 

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska dokonała wprowadzenia do projektu uchwały budżetu 

gminy na rok 2022. Objaśniając budżet gminy oznajmiła, że jest on deficytowy co oznacza, że 

dochody są ustalane niżej niż wydatki. Deficyt wynika przede wszystkim z realizacji zadań 

inwestycyjnych. Ponad 16% wydatków to są inwestycje w głównej mierze finansowane ze 

źródeł zewnętrznych. W przyszłym roku bardzo dużo inwestycji jest planowanych na terenach 

wiejskich. Jedną z nich najważniejszą i oczekiwaną będzie inwestycja budowy kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Grabowo na kwotę 1 mln. 800 tys. zł. z czego 1 mln. 500 tys. zł 

stanowi dofinansowanie z funduszy strategicznych dla obszarów popegeerowskich oraz w 

ramach Polskiego Ładu budowa drogi w Wysiedlu. 

Sołtys sołectwa Rożnowo Waldemar Lisik złożył podziękowania za nowy chodnik  

w Rożnowie. Następnie odniósł się do inwestycji drogowych realizowanych z Polskiego Ładu.  

Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki Zdzisław Urbański poruszył sprawę sieci wodno-

kanalizacyjnej w Tarnowie. Potrzebny jest punkt czerpania wody i musimy znaleźć na to środki. 

Sołtys swoją wodą podlewa i utrzymuje zieleń na terenie sołectwa.  

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz zwrócił uwagę, że dotacja dla 

Łobeskiego Domu Kultury co prawda wzrosła, ale czy jest wystarczająca na utrzymanie 

świetlic.   

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska odpowiedziała, jeżeli będzie taka potrzeba to ŁDK 

zawsze może wystąpić o dotację celową.   
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Dyrektor ŁDK Dariusz Ledzion oznajmił, że świetlice wiejskie są na bardzo wysokim 

poziomie. Nie martwię się o zakres merytoryczny, ale o koszty ich utrzymania.  

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska poinformowała, że ŁDK nie może bazować tylko na 

dotacji z gminy, ale jako osobowość prawna powinna pozyskiwać środki zewnętrzne.   

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała czy deklaracja Z-cy burmistrza dotycząca 

współpracy z osobą, która pozyskuje środki zewnętrzne jest nadal aktualna.  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski odpowiedział, że jesteśmy już po rozmowach. Osoba ta 

wyraziła chęć współpracy. 

 

Wydatki 

Radna Krystyna Bogucka rozdział 71035 cmentarze wniosła o zabezpieczenie środków na 

budowę chodnika na cmentarzu w Zajezierzu.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła poinformował, że najpierw musimy rozwiązać kwestię formalną. 

Wysłaliśmy pisma w sprawie dysponowania gruntu. Jeżeli uzyskamy zgodę to będziemy 

szukać środków.     

Sołtys sołectwa Rożnowo Waldemar Lisik poruszył sprawę diet sołtysów. Powiedział, że zadań 

przybywa, pracy jest coraz więcej. Zatem i dieta sołtysa powinna ulec zwiększeniu. 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz przychylił się do wniosku p. 

sołtysa.  Podkreślając wkład pracy sołtysów powiedział, że wniosek powinien zostać 

uwzględniony.  

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że jest to jak najbardziej zasadne, przygotujemy 

autopoprawkę w tej sprawie. Podwyżka diet dla sołtysów o kwotę 100 zł to w skali roku to 

wydatek 26.200 zł. Dokonamy odpowiedniego zwiększenia planu wydatków. 

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zachęciła sołtysów do korzystania ze środków na 

działania profilaktyczne, przewidzianych w budżecie gminy dla rozdziałów 85153 zwalczanie 

narkomanii oraz 85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi.  

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz zwrócił uwagę na wydatek 80.000 

zł przeznaczony na opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy Placu Sybiraków. 

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że sama przebudowa dotyczyła pozyskania miejsc 

parkingowych, ale przede wszystkim modernizacji tego placu. Okazało się, że powiat nie 

zabezpieczył środków na to zadanie. Zatem nasz wkład można wykorzystać na inny cel np. na 

zamontowanie lamp hybrydowych na terenach wiejskich.  

Rada Krystyna Bogucka zgłosiła wniosek formalny o zdjęcie tego zadania i przeznaczenie tych 

środków - 80.000 zł na budowę oświetlenia ulic, placów i dróg na terenach wiejskich. 

Radny Zbigniew Pudełko zwrócił uwagę na problem braku wolnych miejsc parkingowych w 

ścisłym centrum miasta.  

Z-ca Burmistrza Tomasz Sobolewski powiedział, że rozwiązaniem tego problemu byłoby 

wprowadzenie płatnych strefy parkowania; 

 

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz poddał pod głosowanie zgłoszony 

wniosek formalny o  zmniejszenie wydatków w dziale 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona 

Środowiska, Rozdział 90095 – Pozostała działalność o kwotę 80.000,00 zł poprzez wykreślenie 

zadania pn. Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy Placu Sybiraków  

i przeznaczenie uzyskanych środków na zadanie w dziale 900 - Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska, Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg na terenach wiejskich. 

W wyniku głosowania jawnego wniosek został uwzględniony w całości – jednogłośnie „za”.  
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Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz w odniesieniu do imprez kulturalnych powiedziała, 

że staramy się wypracować metody, aby bezkolizyjnie realizować gminne imprezy.  Powstaje 

wspólny kalendarz imprez, dlatego dobrze by było, aby festyny i imprezy sołeckie na rok 2022 

zebrane zostały w jedną całość i przedłożone proponuję do p. sekretarz. 

Sołtys sołectwa Niegrzebi Agnieszka Jesionek zwróciła się z prośbą, aby p. Burmistrz i Rada 

przychylili się do wniosku mieszkańców o zakup ślizgawki. Zakup tego urządzenia przewyższa 

możliwości funduszu sołeckiego.    

 

Po szczegółowym przeanalizowaniu tematu oraz uzyskaniu wyjaśnień projekt budżetu Gminy 

Łobez na rok 2022 wraz z wnioskiem formalnym o  zmniejszenie wydatków w dziale 900 – 

Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska, Rozdział 90095 – Pozostała działalność o 

kwotę 80.000,00 zł poprzez wykreślenie zadania pn. Opracowanie dokumentacji projektowej 

przebudowy Placu Sybiraków i przeznaczenie uzyskanych środków na zadanie w dziale 900 - 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i 

dróg na terenach wiejskich - Komisja Terenów Wiejskich zaopiniowała p o z y t y w n i e - 

jednogłośnie   

 

 

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035; 

 

Wprowadzenia i omówienia projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy Pani Olga 

Radziwanowska.  

 

Po uzyskaniu wyjaśnień projekt uchwały Rady Miejskiej w Łobzie w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Łobez na lata 2022-2035 zaopiniowano pozytywnie 

– jednogłośnie.  

 

 

Ad. 3. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2022 r.  

 

Po przedyskutowaniu propozycji, plan pracy zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.  

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu. 

 

 

 

               Przewodniczył: 

 

                                                                                                         Przewodniczący Komisji  

 

      Marek Rokosz 

 

 

Protokołowała: 

Aneta Dajnowska 

 


